© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/22 ページ
Cisco 400G QSFP-DD ケーブル
およびトランシーバモジュール
データシート
Cisco Public
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/22 ページ
目次
製品の概要 3

相互運用可能 必要に応じて他の IEEE 準拠 400GBASE インターフェイスと相互運用可能
シスコプラットフォームで認定 優れたパフォーマンス、品質、信頼性を Cisco QSFP-DD 400G ポートで認定および検証
済み
IEEE 802.3 準拠 IEEE 802.3 準拠の高速電気インターフェイスと光インターフェイス
MSA 準拠 QSFP-DD MSA CMIS Rev4.1、OIF 56G PAM4、IEEE 802.3 および 100G Lambda MSA に
準拠
後方互換性 QSFP-DD ポートは、QSFP+、QSFP28、および QSFP56 モジュールとの後方互換性があり
ます。
ブレークアウト機能 一部の QSFP-DD モジュールは、ブレークアウトモードで動作する場合に複数の 100G モ
ジュールに接続する機能を備えています。これにより 100G インターフェイスのポート密度
が高くなり、400G プラットフォームへの移行が簡単になります。
表 2. Cisco 400G QSFP-DD ポートフォリオ
製品 ID 説明 最大電力消費
（W）
光コネクタ
QDD-400-CUxM 400G、QSFP-DD to QSFP-DD、パッシブ銅ケーブ
ル、0.5 m、1 m、2 m、2.5 m、3 m
エンドあたり 1.5 該当なし
QDD-4ZQ100-CUxM 400G、QSFP-DD to 4x QSFP56 100GBASE-CR2、
パッシブ銅ケーブル、1 m、2 m、2.5 m、3 m
エンドあたり
1.5W
該当なし
QDD-2Q200-CU3M 400G、QSFP-DD to 2x QSFP56 200GBASE-CR4、
パッシブ銅ケーブル、3 m
エンドあたり
1.5W
該当なし
QDD-400-AOCxM 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブ
ル、1、2、3、5、7、10、15、20、25、30 m
エンドあたり 12 該当なし
QDD-400G-SR8-S 400G QSFP-DD トランシーバ、MPO-16 APC
MMF、OM4 MMF 100m、2X 200G-SR4 および 8x
50G-SR ブレークアウトに使用可能
12 MPO-16 MMF
APC
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 4/22 ページ
製品 ID 説明 最大電力消費
（W）
光コネクタ
QDD-400G-SR4.2-BD 400G QSFP-DD トランシーバ、MPO-12、OM4
MMF 100m、400GBASE-SR4.2 準拠 QSFP-100G-
SR1.2 への 4 つのブレークアウトに使用可能
12 MPO-12 MMF
UPC
QDD-400G-DR4-S 400G QSFP-DD トランシーバ、400GBASE-DR4、
MPO-12、パラレル SMF 500m
12 MPO-12 SMF
APC
QDD-4X100G-LR-S QSFP-DD トランシーバ、4x 100GBASE-FR1、
MPO-12、パラレル SMF 2km
12 MPO-12 SMF
APC
QDD-4X100G-LR-S QSFP-DD トランシーバ、4x 100GBASE-LR1、
MPO-12、パラレル SMF 10km
12 MPO-12 SMF
APC
QDD-400G-FR4-S 400G QSFP-DD トランシーバ、400G-FR4、デュプ
レックス SMF 2km
12 デュプレックス
LC SMF
PC/UPC
QDD-400G-LR4-S 400G QSFP-DD トランシーバ、400G-LR4、デュプ
レックス SMF 10km、400GBASE-LR4-6 に 100%
準拠
12 デュプレックス
LC SMF
PC/UPC
QDD-400G-LR8-S 400G QSFP-DD トランシーバ、400GBASE-LR8、
デュプレックス SMF 10km
13 デュプレックス
LC SMF
PC/UPC

MMF があります。IEEE 802.3bm プロトコルおよび 400GAUI-8/CEI-56G-VSR-PAM4 標準に準拠しています。
400 ギガビットイーサネット信号は、ファイバごとに 2 つの 50 Gbps 双方向波長で 4 組のパラレルファイバペア
を介して伝送されます。また、QSFP-100G-SR1.2 モジュールへの 4x100GE ブレークアウトとしても使用できま
す。FEC はホストプラットフォームで実行されます。
QDD-400G-DR4-S
QDD-400G-DR4-S
Cisco QDD-400G-DR4-S モジュール（図 7）は、400GE リンクと最大 4 つの 100GE ブレークアウトリンク長
（最長 500m）をサポートします。このモジュールには、MPO-12 コネクタを備えた 4 組の SMF があります。
IEEE 802.3bs プロトコルおよび 400GAUI-8/CEI-56G-VSR-PAM4 標準に準拠しています。400 ギガビットイー
サネット信号は、レーンあたり 1 波長で 4 つのパラレルレーンを介して伝送されます。QSFP28 100G-DR、
100G-FR、および 100G-LR への 4x100G ブレークアウトとして使用できます。FEC はホストプラットフォーム
で実行されます。
QDD-4X100G-FR-S
QDD-4X100G-FR-S
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 8/22 ページ
Cisco QDD-4X100G-FR-S モジュール（図 8）は、最長 2km の 100G ブレークアウトリンク長をサポートします。
このモジュールには、MPO-12 コネクタを備えた 4 組の SMF があります。IEEE 802.3cu for 100GBASE-FR1、
および 400GAUI-8/CEI-56G-VSR-PAM4 標準に準拠しています。400 ギガビットイーサネット信号は、レーンあ
たり 1 波長で 4 つのパラレルレーンを介して伝送されます。QSFP28 100G-DR（最長 500m）、100G-FR、およ
び 100G-LR への 4x100G ブレークアウトとして使用できます。FEC はホストプラットフォームで実行されます。
QDD-4X100G-LR-S
QDD-4X100G-LR-S
Cisco QDD-4X100G-LR-S モジュール（図 9）は、最長 10km の 100G ブレークアウトリンク長をサポートしま
す。このモジュールには、MPO-12 コネクタを備えた 4 組の SMF があります。IEEE 802.3cu for 100GBASE-
LR1、および 400GAUI-8/CEI-56G-VSR-PAM4 標準に準拠しています。400 ギガビットイーサネット信号は、
レーンあたり 1 波長で 4 つのパラレルレーンを介して伝送されます。QSFP28 100G-DR（最長 500m）、100G-
FR（最長 2km）、および 100G-LR（最長 10km）への 4x100G ブレークアウトとして使用できます。FEC はホス
トプラットフォームで実行されます。
QDD-400G-FR4-S
QDD-400G-FR4-S
Cisco QDD-400G-FR4-S モジュール（図 10）は、デュプレックス LC コネクタを備えた最長 2km のリンク長の
SMF をサポートします。IEEE 802.3cu for 400GBASE-FR4 要件と 100G Lambda MSA グループ、および
400GAUI-8/CEI-56G-VSR-PAM4 標準に準拠しています。400 ギガビットイーサネット信号は、4 つの CWDM
グリッド光波長を介して伝送されます。4 つの波長の多重化と逆多重化はデバイス内で管理されます。FEC はホス
トプラットフォームで実行されます。
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 9/22 ページ
QDD-400G-LR4-S
QDD-400G-LR4-S
Cisco QDD-400G-LR4-S モジュール（図 11）は、デュプレックス LC コネクタを備えた最長 10km のリンク長
の SMF をサポートします。IEEE 802.3cu for 400GBASE-LR4-6 km 要件に準拠していますが、到達距離が 10km
まで拡張され、100G Lambda MSA グループの 400G-LR4 要件および 400GAUI-8/CEI-56G-VSR-PAM4 標準に
準拠しています。400 ギガビットイーサネット信号は、4 つの CWDM グリッド光波長を介して伝送されます。4
つの波長の多重化と逆多重化はデバイス内で管理されます。FEC はホストプラットフォームで実行されます。
QDD-2X100-SR4-S
Cisco QDD-2X100-SR4-S モジュール（図 12）は、OM4 MMF で最長 100m のリンク長をサポートします。こ
のモジュールは MPO-24 MMF コネクタを使用します。IEEE 802.3 100GBASE-SR4 要件に準拠しています。この
モジュールは、2 つの 100GBASE-SR4 トランシーバへの後方互換性を提供し、100G のレガシー光インターフェ
イスへのポート効率を向上させます。FEC はホストプラットフォームで実行されます。
QDD-2X100-CWDM4-S
QDD-2X100-CWDM4-S
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 10/22 ページ
Cisco QDD-2X100-CWDM4-S モジュール（図 13）は、SMF で最長 2km のリンク長をサポートし、デュアル
デュプレックス CS コネクタを使用します。100G-CWDM4 MSA に準拠しています。100 ギガビットイーサネッ
ト信号は、4 つの CWDM グリッド光波長を介してそれぞれ 25Gb/秒で伝送されます。4 つの波長の多重化と逆多
重化はデバイス内で管理されます。FEC はホストプラットフォームで実行されます。
QDD-2X100-LR4-S
QDD-2X100-LR4-S
Cisco QDD-2X100-LR4-S モジュール（図 14）は、SMF で最長 10km のリンク長をサポートし、デュアルデュ
プレックス CS コネクタを使用します。IEEE 802.3 100GBASE-LR4 要件に準拠しています。このモジュールは、
2 つの 100GBASE-LR4 トランシーバへの後方互換性を提供し、100G のレガシー光インターフェイスへのポート
効率を向上させます。
表 3. QSFP ポートとケーブル配線の仕様
Cisco 400G QSFP-DD 公称波長（nm） ケーブル タイプ コアサイズ
（ミクロン）
モード帯域幅 ケーブル長 プルタブ
の色
QDD-400-CU0.5M  パッシブ銅ケーブ
ルアセンブリ
  0.5m 黄褐色
QDD-400-CU1M    1 m 黄褐色
QDD-400-CU2M    2 m 茶
QDD-400-CU2.5M    2.5 m イエロー
QDD-400-CU3M    3 m オレンジ
QDD-4ZQ100-CU1M    1 m 黄褐色
QDD-4ZQ100-CU2M    2m 茶
QDD-4ZQ100-CU2.5M    2.5m イエロー
QDD-4ZQ100-CU3M    3m オレンジ
QDD-2Q200-CU3M    3m オレンジ
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 11/22 ページ
Cisco 400G QSFP-DD 公称波長（nm） ケーブル タイプ コアサイズ
（ミクロン）
モード帯域幅 ケーブル長 プルタブ
の色
QDD-400-AOC1M  アクティブな光
ケーブル アセ
ンブリ
  1 m ベージュ
QDD-400-AOC2M    2 m 茶
QDD-400-AOC3M    3 m オレンジ
QDD-400-AOC5M    5 m グレー
QDD-400-AOC7M    7 m 青色
QDD-400-AOC10M    10 m 赤
QDD-400-AOC15M    15 m 黒
QDD-400-AOC20M    20 m グリーン
QDD-400-AOC25M    25 m グリーン
QDD-400-AOC30M    30 m グリーン
QDD-400G-SR8-S 850 MMF 50 2000
（OM3）
4700
（OM4）

SMF 10km
425 400GAUI-8/CEI-56G-
VSR- PAM4
10 km
QDD-400G-LR8-S 400G QSFP-DD トランシー
バ、400GBASE-LR8、デュプ
レックス LC、デュプレックス
SMF 10km
425 400GAUI-8/CEI-56G-
VSR- PAM4
10 km
QDD-2X100-SR4-S 2x 100G QSFP-DD トランシー
バ、2x 100GBASE-SR4、
MPO-24 MMF、OM4 100m
2x100GE 2x 100G CAUI-4 100 m
QDD-2X100-CWDM4-S 2x 100G QSFP-DD トランシー
バ、2x 100G-CWDM4、デュア
ルデュプレックス CS コネクタ
SMF、SMF 2km
2X 100GE 2x 100G CAUI-4 2 km

LR4
CFP-
100G-
LR4
QDD-2X100-SR4-S
（2x 100G ブレーク
アウト）
70m（OM3）
100m（OM4）
（1.9dB）
QDD-2X100-CWDM4-S  2km SMF（5dB） 2km SMF
（4.2dB）
QDD-2X100-LR4-S    10km SMF（6.3dB）
表 11. 発注情報
部品 ID 製品の説明
QDD-400-CU0.5M 400G QSFP-DD トランシーバ、パッシブ銅ケーブル、0.5 m
QDD-400-CU1M 400G QSFP-DD トランシーバ、パッシブ銅ケーブル、1 m
QDD-400-CU2M 400G QSFP-DD トランシーバ、パッシブ銅ケーブル、2 m
QDD-400-CU2.5M 400G QSFP-DD トランシーバ、パッシブ銅ケーブル、2.5 m
QDD-400-CU3M 400G QSFP-DD トランシーバ、パッシブ銅ケーブル、3 m
QDD-4ZQ100-CU1M QSFP-DD 4x 100GBASE-CR2 パッシブブレークアウト銅ケーブル、1 m
QDD-4ZQ100-CU2M QSFP-DD 4x 100GBASE-CR2 パッシブブレークアウト銅ケーブル、2 m
QDD-4ZQ100-CU2.5M QSFP-DD 4x 100GBASE-CR2 パッシブブレークアウト銅ケーブル、2.5 m
QDD-4ZQ100-CU3M QSFP-DD 4x 100GBASE-CR2 パッシブブレークアウト銅ケーブル、3 m
QDD-2Q200-CU3M QSFP-DD 2x 200GBASE-CR4 パッシブブレークアウト銅ケーブル、3 m
QDD-400-AOC1M 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブル、1 m
QDD-400-AOC2M 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブル、2 m
QDD-400-AOC3M 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブル、3 m
QDD-400-AOC5M 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブル、5 m
QDD-400-AOC7M 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブル、7 m
QDD-400-AOC10M 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブル、10 m
QDD-400-AOC15M 400G QSFP-DD トランシーバ、アクティブ光ケーブル、15 m
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 19/22 ページ
部品 ID 製品の説明